
 
 
 

1. melléklet az előterjesztéshez 

1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... 
(...) önkormányzati rendelete 

a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX. 26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

[1] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a működése 
részletes szabályainak meghatározása érdekében – az 1. § tekintetében a Kúria Köm.5.029/2025/4. 
számú határozatában foglalt jogalkotási kötelezettségnek, a helyi önkormányzatok eredeti 
jogalkotói hatáskörében a feladatkör megjelölésére vonatkozó rendelkezéseknek vagy a 
jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 55. § (5) bekezdésében 
foglaltaknak eleget téve – önkormányzati rendeletet alkot.  

[2] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet bevezetője helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 33/A. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„33/A. § A bizottság nem képviselő tagja az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló 

2007. évi CLII. törvényben meghatározottak szerint, a törvényben meghatározott időközönként 

tesz közérdekből nyilvánosnak nem minősülő vagyonnyilatkozatot. A bizottság nem képviselő tagja 

vagyonnyilatkozat-tételére az e rendeletben az önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozat-

tételére vonatkozó szabályokat megfelelően alkalmazni kell azzal az eltéréssel, hogy a bizottság nem 

képviselő tagjának vagyonnyilatkozata nem nyilvános. A képviselőket és a nem képviselő bizottsági 

tagokat a vagyonnyilatkozatokkal kapcsolatos hatáskörrel rendelkező bizottság elnöke a jegyző 

útján írásban hívja fel vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségük teljesítésére, és átadja részükre a 

vagyonnyilatkozat-tételi nyomtatványokat.” 



 
 
 

1. melléklet az előterjesztéshez 

2 

3. § 

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 5. melléklete a 1. 
melléklet szerint módosul. 

(2) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 7. melléklete a 2. 
melléklet szerint módosul. 

3. § 

Hatályát veszti a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 
a) 4. melléklet 3.2.3. pontja, 
b) 7. melléklet 1.2. pont b) alpontja. 

4. § 

Ez a rendelet március 1-jén lép hatályba.



 

3 

  
1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 4.9. 
pontja helyébe a következő pont lép: 

„4.9. Krízistámogatást állapít meg.” 

2. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 6.4. és 
6.5. pontja helyébe a következő pontok lépnek: 

„6.4. Pályázatot nyújthat be az önkormányzatok fejlesztési és egyéb célú támogatására kiírt 
pályázataira, ha a pályázat önrészének fedezete a tárgyévi költségvetésben biztosított vagy ha a 
pályázat önrészigénye a tárgyévet követő években jelent kötelezettséget és a tárgyévet követő évekre 
a tárgyévben benyújtott pályázatok teljes önrészigénye együttesen nem haladja meg az 50 000 ezer 
forintot (az éves költségvetési rendelet szerint). 

6.5. Dönt az átmenetileg szabad pénzeszközök egy évet meg nem haladó futamidejű betétként 
történő lekötéséről, vagy azoknak rövid lejáratú – kizárólag a Magyar Állam nevében kibocsátott 
állampapírokban vagy a Magyar Nemzeti Bank által kibocsátott diszkontkötvényben történő – 
lekötéséről.”



 

4 

  
2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 7. melléklet 1.2. pont 
a) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) az Adóellenőrzési és Adókivetési Csoport,” 

  



 

5 

Általános indokolás 

 
Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontja szerint a helyi önkormányzat a helyi közügyek 
intézése körében törvény keretei között meghatározza szervezeti és működési rendjét. Ezt az 
önkormányzat a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelettel (a 
továbbiakban: önkormányzati szmsz) szabályozta. A módosító rendelet az önkormányzati szmsz-t 
az elmúlt időszakban felmerült módosítási igényekkel összefüggésben módosítja. 
 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelkezés az önkormányzati szmsz preambulumának tekintetében a Kúria 
Köm.5.029/2025/4. számú határozatában foglalt jogalkotási kötelezettségre tekintettel történő 
módosításra irányul. 

A 2. §-hoz  

A rendelkezés egyértelműsíti, hogy a bizottság nem képviselő tagja az egyes vagyonnyilatkozat-
tételi kötelezettségekről szóló 2007. évi CLII. törvényben meghatározottak szerint köteles 
vagyonnyilatkozat megtételére. A módosítás részben átalakítja a nem képviselő tagok 
vagyonnyilatkozat-tételére vonatkozó eljárást az eddigi gyakorlathoz képest, de szabályozás lényege 
nem változik, és a nem képviselő bizottsági tagok vagyonnyilatkozata továbbra sem nyilvános.  

A 3. §-hoz, az 1. melléklethez és a 2. melléklethez 

A rendelkezések a polgármester egyes átruházott hatásköreit, valamint a Polgármesteri Hivatal 
belső tagozódását módosítják. 

Az 1. melléklet a polgármester által benyújtható, a tárgyéven túl kötelezettségvállalással járó 
pályázatokra vonatkozó hatáskört igazítja az Önkormányzat 2026. évi költségvetési rendeletében 
rögzítettekhez, pontosítja az átmenetileg szabad pénzeszközökkel felhasználásával összefüggő 
polgármesteri hatáskört, továbbá a krízistámogatás megállapítását minden esetbe a polgármester 
hatáskörébe utalja. 

A 2. melléklet az Adóigazgatási Iroda két csoport összevonásából létrejött új csoportja, az 
Adóellenőrzési és Adókivetési Csoport megnevezését rögzíti. 

A 4. §-hoz  

A fentiekkel összefüggő hatályon kívül helyező rendelkezések. A krízistámogatás Humán Bizottság 
átruházott hatáskörébe tartozó megállapítását, valamint az Adóigazgatási Iroda beolvadt 
csoportjára vonatkozó rendelkezést helyezi hatályon kívül. 

Az 5. §-hoz  

Hatálybaléptető rendelkezés 

 


